
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в приказ 

финансового управления администрации 

Кольчугинского района от 28.10.2022   № 

98 «Об утверждении Порядка 

установления и применения целевых 

статей классификации расходов 

городского бюджета, перечня кодов 

видов источников финансирования 

дефицита городского бюджета и  

кодов главных распорядителей средств 

городского бюджета» 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ финансового управления администрации 

Кольчугинского района от 28.10.2022 № 98 «Об утверждении Порядка 

установления и применения целевых статей классификации расходов городского 

бюджета, перечня кодов видов источников финансирования дефицита городского 

бюджета и  кодов главных распорядителей средств городского бюджета» 

следующие изменения: 

 1.1. В пункте 3 приложения № 1 «Порядок установления и применения 

целевых статей классификации расходов городского бюджета», утвержденном  

приказом финансового управления администрации Кольчугинского района от 

28.10.2022 № 98, после абзаца: 

«S0000 - S9990 – расходы городского бюджета, в целях софинансирования 

которых из областного бюджета предоставляются городскому бюджету субсидии, 

которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении 

субсидий в городской бюджет в доле, соответствующей установленному уровню 

софинансирования расходного обязательства города Кольчугино, при оплате 

денежного обязательства получателя средств городского бюджета.» 

дополнить абзац: 

«П0000-П9990 - расходы городского бюджета, в целях финансового 

обеспечения которых предоставляются межбюджетные трансферты из районного 

бюджета.».  

1.2. В приложении № 2 «Направления расходов, увязываемые со 

структурными элементами целевых статей муниципальных программ города 

Кольчугино, элементами непрограммных направлений деятельности органов 

муниципальной власти (муниципальных органов)» к Порядку установления и 

применения целевых статей классификации расходов бюджетов, утвержденному  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

 ПРИКАЗ 
 
 от     19.01.2024                                                                                                          №  4                                    



приказом финансового управления администрации Кольчугинского района от 

28.10.2022 № 98: 

1.2.1. строку: 

П2160 

Иные межбюджетные трансферты на создание новых и приведение в 

нормативное состояние существующих мест (площадок) для 

накопления твёрдых коммунальных отходов. 

 изложить в следующей редакции: 

П2160 

Создание новых и приведение в нормативное состояние 

существующих мест (площадок) для накопления твёрдых 

коммунальных отходов. 

 1.2.2. строку: 

2Г350 

Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин  в рамках осуществления местного самоуправления 

 изложить в следующей редакции: 

2Г350 

Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, казачьим 

обществам,  участвующим в охране общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных дружин 

 1.2.3. после строки: 

6Г050 

Организация и проведение мероприятий социальной направленности, 

связанных с реализацией проектов социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 

дополнить строкой следующего содержания: 

70690 

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 

значения при привлечении добровольных пожертвований от 

юридических и физических лиц  

 

1.3. В приложении № 3 «Перечень целевых статей расходов городского 

бюджета» к Порядку установления и применения целевых статей классификации 

расходов бюджетов, утвержденному приказом финансового управления 

администрации Кольчугинского района от 28.10.2022 № 98: 

1.3.1. строку: 

39 0 01 П2160 

Иные межбюджетные трансферты на создание новых и приведение 

в нормативное состояние существующих мест (площадок) для 

накопления твёрдых коммунальных отходов. 

изложить в следующей редакции: 

39 0 01 П2160 

Создание новых и приведение в нормативное состояние 

существующих мест (площадок) для накопления твёрдых 

коммунальных отходов. 

1.3.2. строку: 

40 0 01 L064А 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино по поддержке 

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства - 

гранты начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в т.ч. инновационной сферы 

 

 



изложить в следующей редакции: 

40 0 01 L064А 

Поддержка начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства - гранты начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства, в т.ч. инновационной сферы 

1.3.3. строку: 

24 0 02 2Г350 

Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин  в рамках осуществления местного 

самоуправления 

изложить в следующей редакции: 

24 0 02 2Г350 

Оказание поддержки  гражданам и их объединениям, казачьим 

обществам,  участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

1.3.4. строки: 

35 1 01 87750 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 

проектирования и строительства автоматической блочной котельной  

35 1 01 87810 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино по капитальному и 

текущему ремонту объектов теплового хозяйства  

изложить в следующей редакции: 

35 0 01 87750 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино  для обеспечения 

проектирования и строительства автоматической блочной котельной  

35 0 01 87810 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино по капитальному и 

текущему ремонту объектов теплового хозяйства  

1.3.5. после строки: 

16 1 03 2Г170 

Расходы на проведение ремонтных, противоаварийных работ, 

противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях 

культуры, в том числе изготовление и экспертиза проектно-

сметной документации  

дополнить строкой: 

16 1 03 70690 

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 

значения при привлечении добровольных пожертвований от 

юридических и физических лиц  

1.3.6. после строки: 

25 1 01 S2080 
Строительство (реконструкция) газопроводов высокого, среднего, 

низкого давления и газопроводов-вводов 

дополнить строкой: 

25 1 01 70690 

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 

значения при привлечении добровольных пожертвований от 

юридических и физических лиц 

 



1.3.7. после строки: 

25 1 04 87050 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино по обеспечению 

инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 

предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 

индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим 

троих и более детей в возрасте до 18 лет  

дополнить строкой: 

25 1 04 70690 

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 

значения при привлечении добровольных пожертвований от 

юридических и физических лиц  

1.3.8. после строки: 

41 2 01 87890 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования город Кольчугино по 

проектированию, строительству и реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования местного значения.  

дополнить строкой: 

41 2 01 70690 

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 

значения при привлечении добровольных пожертвований от 

юридических и физических лиц  

2.Бюджетному отделу довести приказ финансового управления 

администрации Кольчугинского района до главных распорядителей бюджетных 

средств и отдела № 11 УФК по Владимирской области. 

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте 

администрации Кольчугинского района в пределах информационного ресурса 

финансового управления администрации Кольчугинского района.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник  финансового  управления  

администрации Кольчугинского района                                    Н.И.Мельникова 


